
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2021-081

PUBLIÉ LE  6 AOÛT 2021



Sommaire

ARS /

R53-2021-07-10-00001 - 2021-04 arrete MNP 2021 AT IME 35 (2 pages) Page 3

R53-2021-07-10-00002 - 2021-05 arrete MNP 2021 AT MAS 35 (2 pages) Page 6

R53-2021-07-10-00003 - 2021-06 arrete MNP 2021 MAS polyhandicap 35 (2

pages) Page 9

R53-2021-07-23-00001 - GCSMS Brest (2 pages) Page 12

DRAAF /

R53-2021-07-12-00008 - Arrêté portant droit d�évocation au niveau régional

en matière de délégation de missions de contrôles officiels et d�autres

activités officielles dans les domaines de la santé animale à l�organisme à

vocation sanitaire reconnu (2 pages) Page 15

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2021-08-03-00002 - ARRETE MODIFICATIF portant agrément pour

l�organisation de séjours 
de VAO délivré à la SARL «Ty Dousik»
 (2

pages) Page 18

R53-2021-08-03-00001 - Décision du 3 août 2021 relative au réseau des

risques particuliers amiante de la région Bretagne (2 pages) Page 21

préfecture de région /

R53-2021-08-05-00001 - Arrêté modificatif n°6 du 5 août 2021 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie d�Ille-et-Vilaine (1 page) Page 24

R53-2021-08-05-00002 - Arrêté modificatif n°7 du 5 août 2021 portant

modification de la composition du conseil d�administration de la caisse

d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine (1 page) Page 26

R53-2021-07-30-00002 - Arrêté portant nomination des membres du comité

régional d'orientation des conditions de travail de la région Bretagne (4

pages) Page 28

2



ARS

R53-2021-07-10-00001

2021-04 arrete MNP 2021 AT IME 35

ARS - R53-2021-07-10-00001 - 2021-04 arrete MNP 2021 AT IME 35 3



ARS - R53-2021-07-10-00001 - 2021-04 arrete MNP 2021 AT IME 35 4



ARS - R53-2021-07-10-00001 - 2021-04 arrete MNP 2021 AT IME 35 5



ARS

R53-2021-07-10-00002

2021-05 arrete MNP 2021 AT MAS 35

ARS - R53-2021-07-10-00002 - 2021-05 arrete MNP 2021 AT MAS 35 6



ARS - R53-2021-07-10-00002 - 2021-05 arrete MNP 2021 AT MAS 35 7



ARS - R53-2021-07-10-00002 - 2021-05 arrete MNP 2021 AT MAS 35 8



ARS

R53-2021-07-10-00003

2021-06 arrete MNP 2021 MAS polyhandicap 35

ARS - R53-2021-07-10-00003 - 2021-06 arrete MNP 2021 MAS polyhandicap 35 9



ARS - R53-2021-07-10-00003 - 2021-06 arrete MNP 2021 MAS polyhandicap 35 10



ARS - R53-2021-07-10-00003 - 2021-06 arrete MNP 2021 MAS polyhandicap 35 11



ARS

R53-2021-07-23-00001

GCSMS Brest

ARS - R53-2021-07-23-00001 - GCSMS Brest 12



ARS - R53-2021-07-23-00001 - GCSMS Brest 13



ARS - R53-2021-07-23-00001 - GCSMS Brest 14



DRAAF

R53-2021-07-12-00008

Arrêté portant droit d�évocation au niveau

régional en matière de délégation de missions de

contrôles officiels et d�autres activités officielles

dans les domaines de la santé animale à

l�organisme à vocation sanitaire reconnu

DRAAF - R53-2021-07-12-00008 - Arrêté portant droit d�évocation au niveau régional en matière de délégation de missions de

contrôles officiels et d�autres activités officielles dans les domaines de la santé animale à l�organisme à vocation sanitaire reconnu 15



DRAAF - R53-2021-07-12-00008 - Arrêté portant droit d�évocation au niveau régional en matière de délégation de missions de

contrôles officiels et d�autres activités officielles dans les domaines de la santé animale à l�organisme à vocation sanitaire reconnu 16



DRAAF - R53-2021-07-12-00008 - Arrêté portant droit d�évocation au niveau régional en matière de délégation de missions de

contrôles officiels et d�autres activités officielles dans les domaines de la santé animale à l�organisme à vocation sanitaire reconnu 17



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2021-08-03-00002

ARRETE MODIFICATIF portant agrément pour

l�organisation de séjours 

de VAO délivré à la SARL «Ty Dousik»

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-08-03-00002 - ARRETE MODIFICATIF

portant agrément pour l�organisation de séjours 

de VAO délivré à la SARL «Ty Dousik»

18



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-08-03-00002 - ARRETE MODIFICATIF

portant agrément pour l�organisation de séjours 

de VAO délivré à la SARL «Ty Dousik»

19



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-08-03-00002 - ARRETE MODIFICATIF

portant agrément pour l�organisation de séjours 

de VAO délivré à la SARL «Ty Dousik»

20



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2021-08-03-00001

Décision du 3 août 2021 relative au réseau des

risques particuliers amiante de la région Bretagne

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-08-03-00001 - Décision du 3 août 2021

relative au réseau des risques particuliers amiante de la région Bretagne 21



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-08-03-00001 - Décision du 3 août 2021

relative au réseau des risques particuliers amiante de la région Bretagne 22



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2021-08-03-00001 - Décision du 3 août 2021

relative au réseau des risques particuliers amiante de la région Bretagne 23



préfecture de région

R53-2021-08-05-00001

Arrêté modificatif n°6 du 5 août 2021 portant

modification de la composition du conseil de la

caisse primaire d�assurance maladie

d�Ille-et-Vilaine

préfecture de région - R53-2021-08-05-00001 - Arrêté modificatif n°6 du 5 août 2021 portant modification de la composition du

conseil de la caisse primaire d�assurance maladie d�Ille-et-Vilaine 24



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°6 du 5 août 2021 
portant modification de la composition du conseil 

de la caisse primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R211-1, D. 231-1 et D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 22 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 20 avril 2018, 28 janvier, 30 juillet 2019, 25 août et 11 décembre 2020, 
 
Vu la désignation formulée par la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME)  
le 22 juillet 2021, 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 22 mars 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse 
primaire d’assurance maladie d’Ille-et-Vilaine est complété comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des petites 
et moyennes entreprises (CPME), est nommé en tant que membre titulaire : 
 
Monsieur Yannick GOUELOU 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 5 août 2021 
 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 

 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 
 
 

Lionel CADET 

préfecture de région - R53-2021-08-05-00001 - Arrêté modificatif n°6 du 5 août 2021 portant modification de la composition du

conseil de la caisse primaire d�assurance maladie d�Ille-et-Vilaine 25



préfecture de région

R53-2021-08-05-00002

Arrêté modificatif n°7 du 5 août 2021 portant

modification de la composition du conseil

d�administration de la caisse d�allocations

familiales d�Ille-et-Vilaine

préfecture de région - R53-2021-08-05-00002 - Arrêté modificatif n°7 du 5 août 2021 portant modification de la composition du

conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 26



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté modificatif n°7 du 5 août 2021 

portant modification de la composition du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine 

 
Le ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 2 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 6, 20 avril, 24 septembre 2018, 16 avril, 1er octobre 2020 et  
8 janvier 2021, 
 
Vu les désignations formulées par la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) 
les 22 et 27 juillet 2021, 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 2 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Confédération 
des petites et moyennes entreprises (CPME) : 
 
- remplace Madame Aude HEDDLE-ROBOTH en tant que membre titulaire : 
 
  Monsieur Yannick GOUELOU 
 
- remplace Madame Marie-Claire LAGADEC en tant que membre suppléant : 
 
  Madame Perrine DELVILLE 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 5 août 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 

de la mission nationale de contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
Lionel CADET 

préfecture de région - R53-2021-08-05-00002 - Arrêté modificatif n°7 du 5 août 2021 portant modification de la composition du

conseil d�administration de la caisse d�allocations familiales d�Ille-et-Vilaine 27



préfecture de région

R53-2021-07-30-00002

Arrêté portant nomination des membres du

comité régional d'orientation des conditions de

travail de la région Bretagne

préfecture de région - R53-2021-07-30-00002 - Arrêté portant nomination des membres du comité régional d'orientation des

conditions de travail de la région Bretagne 28



préfecture de région - R53-2021-07-30-00002 - Arrêté portant nomination des membres du comité régional d'orientation des

conditions de travail de la région Bretagne 29



préfecture de région - R53-2021-07-30-00002 - Arrêté portant nomination des membres du comité régional d'orientation des

conditions de travail de la région Bretagne 30



préfecture de région - R53-2021-07-30-00002 - Arrêté portant nomination des membres du comité régional d'orientation des

conditions de travail de la région Bretagne 31



préfecture de région - R53-2021-07-30-00002 - Arrêté portant nomination des membres du comité régional d'orientation des

conditions de travail de la région Bretagne 32


